
 
 

 
 
 

ประกาศโรงเรียนบ้านท้ายน้ำ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน (ครูอัตราจ้าง) ๑ อัตรา 

วิชาเอก  ไม่จำกัด 
.............................................. 

ด้วยโรงเรียนบ้านท้ายน้ำ อำเภอพิชัย สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาอุตรดิตถ์เขต 1 ประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน (ครูอัตราจ้าง)  วิชาเอก ไม่จำกัดวิชาเอก จำนวน  1 อัตรา   
อาศัยอำนาจตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค 0527.6/ว 31 ลงวันท่ี 26 เมษายน 2542 และคำส่ังสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี 29/2546 ลงวันท่ี 8 กรกฎาคม 2546 เรื่อง  มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทน
เกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน (ครูอัตราจ้าง) วิชาเอกไม่
จำกัดวิชาเอก 

 

 โดยมีรายละเอียด ดังนี้  
1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน  

1.1 ช่ือตำแหน่ง ครูผู้สอน  
1.2 กลุ่มงาน บริหารงานวิชาการ 

                      1.3 ขอบข่ายงานท่ีจะให้ปฏิบัติ 
            1.3.1 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนช้ันอนุบาลปีท่ี1และ2 
            1.3.2 ปฏิบัติงานพัฒนาผู้เรียนจัดการเรียนการสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มี
คุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ 
            1.3.3 ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมา 
พัฒนาการเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
   1.3.4 ปฏิบัติงานอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
       1.4 วิชาเอก ไม่จำกัด จำนวน 1 อัตรา 
                  1.5 ค่าตอบแทน ๖,000 บาท /เดือน   
                          1.6 ระยะเวลาการจ้าง ต้ังแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึง วันที่ ๓๐ กันยายน  256๗ 

2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
      2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

           2.1.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  ดังนี้ 

         ๑) มีสัญชาติไทย 
          2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
 
                    3) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
                   4) ไม่เป็นผู้ท่ีดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 

 



                   5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ  หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ี
กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 

                   6) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกส่ังพักราชการ  ถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกส่ังพัก  หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ท่ี
กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ 

                   7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 

                      8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
                   9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
                 10) ไม่เป็นผู้เคยรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ

ความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
                 11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจองค์การ

มหาชนหรือหน่วยงานอื่นของรัฐหรือองค์การระหว่างประเทศ 
                 12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม

พระราชบัญญัตินี้  หรือตามกฎหมายอื่น 
                 13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ  หรือ 

ปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
2.1.2  ไม่เป็นภิกษุ  สงฆ์หรือสามเณร 
2.1.3 ผู้ท่ีผ่านการคัดสรรหาในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ 

ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ 
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

   2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง สำหรับตำแหน่งครูผู้สอน 
         1) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาวุฒิปริญญาตรี หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ทางการศึกษา หรือทางอื่น ท่ี 

ก.ค.ศ.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทาง การศึกษาในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามวิชาเอกท่ีกำหนดในข้อ 1 (1.4) 
           3. การรับสมัคร 

    3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
            ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ีโรงเรียนบ้านท้ายน้ำ หมู่ที่ 
5 ตำบลบ้านหม้อ อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ตั ้งแต่ วันที ่  ๔ – ๘  กันยายน   256๖ รับสมัครไม่เว้น
วันหยุดราชการ 
                        3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
                             3.2.1 สำเนาปริญญาบัตรหร ือหนังสือรับรองคุณวุฒ ิและระเบียนแสดงผลการเรียน 
(Transcript) ที่ระบุสาขาวิชาเอก โดยต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติก่อนวันที่โรงเรียน
เปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
                    3.2.2 สำเนาทะเบียนบ้านท่ีมีช่ือผู้สมัคร   จำนวน 1 ฉบับ  
                                    3.2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัครท่ียังไม่หมดอายุจำนวน 1 ฉบับ 
                             3.2.4 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 X 1 นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่
เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 2 รูป 
                    3.2.5 ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน จำนวน 1 ฉบับ 
                    3.2.6 หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
                             3.2.8 หลักฐานอื่น  ๆ (ถ้ามี)  จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ  เช่น  หนังสือสำคัญการเปล่ียนช่ือ  ช่ือ
สกุล ทะเบียนสมรส   



                             - เอกสารทุกรายการให้นำต้นฉบับจริงมาแสดงในวันสมัครด้วย และผู้สมัครต้องรับรอง
สำเนาถูกต้องทุกฉบับ 

  4. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
                       ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น ผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร   
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ 
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศ
รับสมัครดังกล่าว  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  

      5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกและกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการคัดเลอืก 
โรงเรียนบ้านท้ายน้ำ จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก     

ในวันที่ ๑๑  กันยายน  256๖ เวลา 0๘.๓0 น. ณ โรงเรียนบ้านท้ายน้ำ ตำบลบา้นหม้อ อำเภอพิชัย 
จังหวัดอุตรดิตถ์ 

    6. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก       
                         ผู้สมัครต้องได้รับการสอบข้อเขียน สัมภาษณ์และประเมินจากเอกสาร ดังนี้ 

การคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ภาคความรู้และความสามารถทั่วไป 
1)  ประเมินความรู้ความสามารถในการจัด 

การเรียนการสอน 
2)  ความรู้ท่ัวไป 

 

60  คะแนน สอบข้อเขียน 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
     การประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าท่ี จาก
ประวัติส่วนตัว ในเรื่องความสามารถและประสบการณ์ 
บุคลิกภาพ  ความคิด ริเริ่ม สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ 
และมีเจตคติท่ีดีต่อวิชาชีพ 
(ถ้ามีความสามารถด้านดนตรีและกีฬาจะได้รับการ
พิจารณาเป็นพิเศษ) 

40 คะแนน สัมภาษณ์  และ
ประเมินจาก
เอกสาร 
 

รวม 100 คะแนน  

 
-  ทั้งนี้หากมีผู้สมัคร 1  คน ในสาขาวิชาเอกนั้น ๆ ให้ดำเนินการคัดเลือกเฉพาะภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. วัน เวลาและสถานที่เข้ารับการสอบคัดเลอืก 
     โรงเรียนบ้านท้ายน้ำ หมู่ท่ี 5 ตำบลบ้านหม้อ อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์ 
 

วันที ่ เวลา 

วันพฤหัสบดี                  
ท่ี ๑๔ กันยายน 256๖ 

เวลา 9 .00 -10.00 น. 
ภาคความรู้และความสามารถท่ัวไป 

สอบข้อเขียน (ปรนัย) 
 

เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 (สัมภาษณ์  และประเมินจากเอกสาร) 
 

     
8. เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ได้รับการสรรหาจะต้องได้คะแนนการสอบภาคความรู้และความสามารถท่ัวไป  และความเหมาะสม
กับตำแหน่ง แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

9. การประกาศผลการคัดเลือกและการข้ึนบัญชี 
    ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกในวันท่ี ๑๕  กันยายน  256๖ เวลา  10.00 น.                       

ณ โรงเรียนบ้านท้ายน้ำ โดยประกาศเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดจากมากไปหาน้อยตามลำดับ  ในกรณีท่ีได้
คะแนนรวมเท่ากันทุกภาค ให้ดูคะแนนข้อเขียน ถ้าคะแนนข้อเขียนเท่ากันให้ดูคะแนนสอบสัมภาษณ์ถ้าคะแนนสอบ
สัมภาษณ์เท่ากัน ให้ใช้วิธีจับฉลาก  และขึ้นบัญชีผู้ท่ีผ่านการคัดเลือกจนถึงวันท่ี 31 มีนาคม 256๒ หรือเป็นอันยกเลิก
ต้ังแต่วันท่ีมีการประกาศรับสมัครในตำแหน่งท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี     

10. การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกได้มารายงานตัว 
            การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกในครั้งแรกให้ถือประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ เป็นการเรียกตัว
ผู้มีสิทธิ์ได้รับการทำสัญญาจ้าง สำหรับการเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกได้ขึ้นบัญชีไว้ครั้งต่อไปเนื่องจากมีตำแหนง่ว่าง 
หรือได้รับจัดสรรอัตราเพิ่มภายในกำหนดการขึ้นบัญชีโรงเรียนบ้านนายาง จะทำหนังสือเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกได้ท่ี
โรงเรียนต้องการโดยตรงเป็นรายบุคคล  และส่งโดยวิธีจดหมายลงทะเบียนตอบรับตามท่ีอยู่ท่ีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ระบุ
ไว้ในใบสมัคร หรือแจ้งทางโทรศัพท์ 

11 การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เง่ือนไขการจ้าง 
      1) โรงเรียนบ้านท้ายน้ำให้ผู้ผ่านการคัดเลือกมาทำสัญญาจ้าง ภายในวันที่ ๒  ตุลาคม  256๖ และ

พร้อมปฏิบัติงานในหน้าที่ได้รับมอบหมาย 
      2) การจ้างลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องท่ีจะนำไปสู่ 

การบรรจุหรือปรับเปล่ียนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ ให้ถือเป็นอัตราจ้าง หากผู้ใด
ประสงค์จะบรรจุเป็นลูกจ้าง/พนักงานราชการหรอืข้าราชการ ต้องดำเนินการสมัครและสอบแข่งขันหรือสอบคัดเลือก 
ตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขท่ีคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการและองค์กรกลางกำหนด 

 
ประกาศ ณ วันท่ี  ๒๕  สิงหาคม   พ.ศ. 256๖ 
 
 

 
                                                     (นายนรินทร์  จันทร์สูง ) 
                                     รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านท้ายน้ำ 

 
 
 



 
 

(แนบท้ายประกาศ) 
ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกเพือ่เป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน (ครูอัตราจ้าง)  

วิชาเอก ไม่จัดวิชาเอก 
โรงเรียนบ้านท้ายน้ำ 

................................................................. 
 

วันท่ี  ๔–๘ กันยายน    256๖         -  เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๕.๓๐ น. 
วันท่ี  ๑๑  กันยายน     256๖     เวลา ๐๘.๓0 น.  -  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
วันท่ี  ๑๔  กันยายน     256๖      เวลา 9.00-1๑.๓0 น. -  สอบภาคความรู้ท่ัวไป (ข้อเขียน) 
                                                                   /ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

                                                                                       (สัมภาษณ์  และประเมินจากเอกสาร) 
วันท่ี  ๑๕  กันยายน  256๖     เวลา 10.00 น                 -  ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
วันท่ี  ๒    ตุลาคม    256๖      เวลา 08.30 – 16.00  น.   -  ทำสัญญาจ้าง 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


